



Vážená paní



Váš dopis:
ze dne 04.01.2019

Opava
21.01.2019

Naše č.j.:
154/1.30/19

Vyřizuje:



Kontakt:



Sdělení

Vážená paní inženýrko,

Státnímu úřadu inspekce práce byla dne 04.01.2019 doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem Vaší žádosti o informace bylo poskytnutí informací pro analytickou část Vaší diplomové práce:

1. Souhrnná výše uložených pokut z porušení zákoníku práce u dohod o pracovní činnosti v období 2007-2017 (ročně);
2. Souhrnná výše uložených pokut z porušení zákoníku práce u dohod o provedení práce v období 2007-2017 (ročně);
3. Nejvyšší uložená pokuta z porušení zákoníku práce u dohod o pracovní činnosti v období 2007-2017;
4. Nejvyšší uložená pokuta z porušení zákoníku práce u dohod o provedení práce v období 2007-2017;
5. Nejnižší uložená pokuta z porušení zákoníku práce u dohod o pracovní činnosti v období 2007-2017;
6. Nejnižší uložená pokuta z porušení zákoníku práce u dohod o provedení práce v období 2007-2017.

K Vaší žádosti uvádíme následující.

K poskytnutí požadovaných informací jsme nuceni konstatovat, že Státní úřad inspekce práce nevykonal v letech 2007-2017 žádnou kontrolu, zaměřenou na problematiku dohod o pracovní činnosti či dohod o provedení práce, a následně pak Státní úřad inspekce práce ani nevedl žádné správní/přestupkové řízení v souvislosti s takovými (neprovedenými) kontrolami. Státní úřad inspekce práce proto nemůže poskytnout žádné informace z jeho (neexistujících) kontrolních řízení, a tím pádem ani z neexistujících správních/přestupkových řízení o uložení pokuty.

Ve smyslu ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. tímto Vaši žádost odkládáme.

K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádáte o poskytnutí informací o správním řízení (o uložených pokutách), které vedl či mohl vést jiný konkrétní povinný subjekt (některý z oblastních inspektorátů práce), jsme povinni Vás informovat, že je třeba se ve smyslu tohoto zákona obrátit na tento příslušný oblastní inspektorát práce. Jen tento subjekt je ze zákona povinným subjektem oprávněným Vám informaci poskytnout, nikoliv Státní úřad inspekce práce jakožto nadřízený správní orgán.

Pro úplnost dodáváme, že jednotlivé oblastní inspektoráty práce, jakožto orgány inspekce práce, jsou oprávněny, na základě podané žádosti o informace, požadovat úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací ve smyslu ust. § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., ve spojení se sazebníkem úhrad nákladů Státního úřadu inspekce práce (dostupným na http://www.suip.cz/_files/suip-6e7b8c4fd929136817a7c5c00620cc4b/sazebnik-uhrad-nakladu-2018.pdf).

K dané problematice dále uvádíme, že základní informace o výsledcích kontrol zaměřených na dohody o pracovní činnosti a dohody o provedení práce, a následně orgány inspekce práce uložené sankce za zjištěná porušení naleznete v ročních souhrnných zprávách o výsledcích kontrolních akcí za jednotlivé požadované roky (dostupné na <http://www.suip.cz>), které zpracoval Státní úřad inspekce práce, když podklady pro její vypracování získal také od jednotlivých oblastních inspektorátů práce.

V souvislosti s podáváním žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. Vás rovněž upozorňujeme, že ve smyslu ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. musí být ze žádosti zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu.

Je-li žádost učiněna elektronicky, musí být podána prostřednictvím elektronické adresy povinného subjektu. Neobsahuje-li žádost náležitosti podle ust. § 14 odst. 2 věty první zákona č. 106/1999 Sb. a adresu pro doručování, popřípadě není-li elektronická žádost podána prostřednictvím elektronické adresy podatelny povinného subjektu, není žádostí ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Státní úřad inspekce práce Vás dále informuje o tom, že pokud v rámci své správní a další činnosti zpracovává Vaše osobní údaje, naleznete základní informace o tomto zpracování na internetových stránkách www.suip.cz v sekci GDPR.

S pozdravem

